
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DXCIV 22 de julho de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DXCIV Data: 22 de julho de 2021 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
►Decreto 

 
Decreto n° 051/2021, de 22 de julho de 2021. 

 

Decreta luto oficial, em razão do falecimento 

da Sr. REGINALDO RIBEIRO GOMES, 

servidor do município de Carnaubal/CE. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, Sr. José Weliton 

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os poderes que lhe são 

conferidos pela Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o falecimento do servidor deste município, Sr. REGINALDO 

RIBEIRO GOMES, ocorrido nesta data, 22 de julho de 2021; 

 

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge 

pela perda deste ilustre cidadão; 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público de Carnaubal 

render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 

contribuíram para o bem-estar da coletividade, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Luto Oficial por 03 (três) dias, contado da data de publicação deste 

Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento do servidor público do Município de 

Carnaubal/CE, Sr. REGINALDO RIBEIRO GOMES. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na 

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de 

abril de 2016. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,  

22 de julho de 2021. 

 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

*** *** *** 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:48:47-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




